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wydajemy nasze pismo „Fortuna" i edyne w swoim rodzaju w całej Polsce. Wydawnictwo to cieszy 
się ogóinem powodzeniem, dzięki konkretnym rezultatom, jakie odnoszą strony inserujące się w na- 
szem piśmie Nakład nasz zarówno lak liczba ogł. matrym. stale się zwiększa, dając możność P. T. 
Czytelnikom obojga płci do wzajemnego zaznajamiania się drogą kores^on encji. Komunikujemy 
również naszym P. T. Czytelnikom, że na żądanie przedstawicieli pism Stanów Zjednoczonych wy 
syłamy większą ilość egzemplarzy naszego  pisma do Ameryki celem rozpowszechnienia go w Po

loni tamtejszej.
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M A TR YM O N IA LN E.
Osobi-.e ggłoszen a Pań przyj a ijew yłącznie R_-aKtorow .

Inteligentna sympatyczna panna lat 29, dobrze 
wycnowana, fachowo uzdolniona, posiadająca 
trochę posagu, drogą anonsu pragnie poznać 
również inteligentnego do lat 40-tu. Cel ma
trymonialny, poważnie traktowany Oferty sub,: 
„Idealna11 biuro „Promień“ Łódź. Piotrkowska 81

Wdowa po inżynierze, 38-letnia, dobrego towarzy
stwa, elegancka inteligentna, dobrze usytuowana 
materjalnie, posiadająca eleganckie frontowe mie
szkanie, ładnie umeblowane, pragnie w celu ma
trymonialnym poznać wykwintnego starszego pana, 
z wyższem wykształceniem, na odpnwiedniem sta
nowisku, może być ziemianin, w celu założenia 
ponownego ogniska rodzinnego, zapewniającego spo
kój oraz wypoczynek życiowy. Odpowiedni reflek- 
tanci, ladzie uczciwi i poważni zeoheą nieanom- 
mowe zgłoszenia skierować do biura r,',JPromień” 
Widok 19 dla „Damy z towarzystwa”.
Pantta inteligentna, łagodnego charakteru, nie brzy
dka, lat 36, Zawrze znajomość z inteligentnym męż
czyzną w celu matrymonialnym „Nina”. Warszawa, 
Widok 19. Biuro dzienników „Promień”.
Kawaler trzydziesioparoletm, wykształcony, nawiąże 
korespondencję z panną posażną. Cel matymonialny. 
Oferty (pożądana fotograija) proszę składać pod 
„Aster” w Biurze dzienników „Promień”, Warsza
wa, Widok 19,

szukuje w celu matrymonialnym osoby bogatej, 
niezależnej, niemłodej, inteligentnej i dobrze wy
chowanej. „Przystań życia14 — Warszawa, Widok 
19, „Promień11.
Panna lat 28, wzrost średni, fachowa pragnie po
znać drogą nie banalnej korespondencji fachowca, 
ce? małżeństwo. Łaskawe oferty pod „Własne szczę
ście”, Warszawa, Widok 19, „Biuro Promień”, 
bo uHo czenia nauki śpiewu pozostał mi jeden rok, 
zwracam się więc do jednego z mecenasów sztuki
0 łaskawe udzielenie mi pomocy. Materjał głosowy 
pierwszorzędny. Zgłoszenia „Promień11, Wńirszawa, 
Widok 19"dla „Śpiewaczki11.
Kawaler lat 31, cukiernik, średniego wzrostu, przy
stojny, szatyn, na posadzie, pragnąłby zerwać z sa
motnością i nawiązać znajomość z panną przystoj
ną z dobrymi charakterem, kochającą ciszę domową
1 pragnącą mieć szczerego przyjaciela. Panie sa- 
modzielne z własnem mieszkaniem, zechcą swe 
oferty nadesłać, (możliwie z dołączeniem fotograiji 
którą zwrócę) sub „Samotny” do Biura Dzienników 
„Promień”, Widok 19.
Ziemianin lat 47, kawaler, niezależny, prawego 
charakteru, pragnie ożenić się z osobą starszą po
siadającą najmniej piętnaście tysięcy złotych go
tówki. Rzecz traktuje poważnie. Łaskawe oferty u- 
praszam nadsyłać: Grodno, poste restante, Jan
Kotkowski,
Voudrai faire connaissance avec un monsieur d’un 
certain age, bien situe, et ayant bon caractere, Ećrire 
sous „Bon amis”. Warszawa Widok 19, „Promień”.

Inteligentny z dobrei staropolskiej rodziny, męż- Dwie młode oanie żądne wrażeń pragną poznać 
czyzna lat średnich, na solidncm stanowisku, po- wykwintnego, bogatego pana w starszym wieku w
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celu towarzyskim. Oferty możliwie z fotografjami 
proszę składać: Warszawa, Biuro dzienników „Pro
mień” Widok ly sub „Ekscentryczne”,
Wdówka lat 39, wzrost średni, ciemna blondynka, 
na stanowisku, z synkiem lat 10, posiada 2 pokoje 
z kuchnią w centrum mile urządzone, poszukuje w 
celu matryńion.alnym sympatycznego inteligentne
go, wiek 40 - -50 na stanowisku lub niewiele go
tówki. Oferty „Sniadecka”, Warszawa, Widok 19 
„P omień”. ■ "
Który z panów starszych, inteligentny, przystojny, 
sympatyczny,’ towarzyski, niazależny, szuka poko
ju niech pisze Warszawa Widok ]9 „Promień41 dla 
„Poznanianki”, - * - '
Hawaltr z rodziny ziemiańskiej, dzierżawca 8 włó 
kowego majątku w Kongresówce, pragnie nawiązać 
w celu matrymonialnym korespondencją z osobą ze 
swej sfery i nie więcej lat trzydziestu paru mają
cą. Dobrego serca, pogodnego ducha i miłej po-' 
wierzchowności. Nie znając samoreklamy, nie po
daję o sobie bliższych szczegółów, które najchętniej 
złożę listownie w nadzmji, ze takowe me wypadną 
na mcją niekorzyść. Łaskawe wyczerpujące oferty, 
możliwie z dołączeniem fotografji, nie pomijając 
strony materjalnej, kierować proszę do biura ogło
szeń „Promień” Warszawa, Widok 19 dla „Ziemia
nina 35”. Dyskrecję i zwrot fotograiji zapewniam 
słowem honoru.
Intel gi-Binp, energiczna lecz biedna bucnalterka 
la t"32, sympatyczna, pragnie wyjść za mąż za czło
wieka z tein:’ samemi zaletami w wieku nie mniej 
40 lat, Oferty dla „Herminy”, Widok 19, „Promień" 
Kt<i«v z panów zechce poznać pannę biedną lecz 
uczciwą,''inteligentną, sympatyczną] zgrabną lat 23, 
wzrostu średniego, szatynkę o oczach ciemnych. 
Oferty dla „Cyganeczki" Warszawa, Widok 19 
„Promień14.

Dwóch wojskowych w wieku lat 24, szatyn 
i ciemno blondyn, nteligentni, przystojni z nad
zwyczaj dobrym i n iłym cnarakterem, piagną tą 
drogą zapoznać się z pannami w wieku do lat 20 
w celu matrym. Dyskrecja zapewniona. Rzecz traktuje 
się poważnie. Zgłoszenia z fotografją do Adm. „For
tuny44 Kraków pod „szatyn44 i „ciemno-blondyn".

BlondyneK nieokreślony,
Szuka odpowiedniej żony,
Majątek nie zawadzi,
Do ołtarza prędzej zaprowadzi,
Liczba moja jest dwadzieścia cztery 
Jestem młodzieńcem dzisiejszej ery.
Mam stanowisko i byt zapewniony 
Dla przyszłej mojej żonjr 

Oferty wraz z życiorysem i fotograiją, którą na żą
danie, słowo honoru, zwrócę, nadsyłać pud „Przyszłe 
szczęście44 do biura ogłoszeń „Promień44 Łódź, Piotr
kowska 81.______________________________
Inteligentna panna lat 33, mówią że ładna, miła, 
ewangeliczka, z dobrej rodziny, gospodarna, posia
dająca pewną gotówkę, zapoznałaby się w celu ma
trym, z człowiekiem inteligentnym, na powaźniaj- 
szem stanowisku, prawego charukteru. Oferty pod 
„Ciche szczęście44 nadsyłać do biura ogłoszeń „Pro
mień44 Łódź, Piotrowska 81.
Koniecznie muszę znaleźć istotę, która tchnęłaby 
życie w pogrążonego w senności i obojętności ży
cia. Lubię radość, szczery śmiech, zabawę — wszystko 
jasne i wesołe. Jestem młodym, bogatym, absolut
nie niezależnym obywatelem ziemskim „Ona” musi 
być ładna, sympatyczna, elegancka. Sytuacja ma- 
terjalna obojętna, Wzajemna dyskrecja obowiązko
wa Łaskawą korespondencję, o ile możności z fo
tografją, upraszam o nadsyłanie do Adm. „Fortuny” 
Warszawa, Ogrodowa 8—2 dla „Obywatela S. L, W .”

Leifarz z prowincji chce zaznajomić się w celu 
matrym. ze starszą osobą majętną i inteligentną. 
Listy do Adm, „Fortuny”, Kraków pod N 1' . 375”. 
Kio ożeni 28-letniego rycerza. „Kapitan” W4dok 19 
„Promień” Warszawa.
Wdowa "la t 37, przystojna blondyna, posiadu dom 
z niewielkim ogrodem na wsi, parę minut drogi od 
stacji kolejowej i jedno dziecko, wyszłaby za mąż 
za mężczyznę na stanowisku rządowem. Zgłoszenia
do Adm. „Fortuny” Kraków pod ,,37u.___________
Panna łat 26, - inteligentna, gospodarna, zdrowa, 
przystojna, zgrabna, brunetka, z dobrej rodziny, na 
samodzielnem rządowem stanowisku, posiadająca 
wyprawę, urządzenie 3 pokojowe poszukuje z bra
ku znajomości mężczyznę lat 30--4G, piawego cha
rakteru, zdrowego, ..wykształconego, (studja ukoń
czone) lub mogłabym ‘ dopomóc do ukończenia, w 
celu matrymonialnym. Oficerowie, osadnicy będący 
w czynnej "służbie, agronomi — mają pierwszeń 
stwo, gdyż jestem zamiłowana do prowadzenia go
spodarstwa. Poważne zgłoszenia z fotografją nad
syłać proszę: Adm. „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 
8—2 lub Kraków, Rynek g łf1 11 pod „Szczęśliwa 
gwiazda7*,
Kawa er 32 lat, przystojny, szatyn, ładnie zbudo
wany, wzrost średni, charakter łagodny, inteligentny, 
energiczny, żyjący dla prawdy i piękna, pracujący 
postępowo na własnem rolnictwie, pragnie żony po- 
donnych zalet. Pierwszeństwo córce rolnika, wy
chowance Szkoły gospodarstwa wiejskiego. Zgłosze
nia do Adm „Fortuny” Warszawa, Ogrodowa 8 —2
pod „Stęskniony”.________________________
Kawaler laą 38, blondyn, fachowiec, na stanowisku 
kierów niczem w jedr.ej z dużych fabryk warszaw
skich, pragnie j oznać inteligentną kandydatkę na 
żonę o nieskazitelnej przeszłości; pożądane miesz
kanie porządne. Oferty nieanonimowe : Adm. „For
tuny” Warszawa Ogrodowa 8—2, „Okazicielowi 
dolara 0183030”
Samodzielna i dobrze sytuowana panna w średnim 
wieku, posiadająca własne przedsiębiorstwo artysty
czne i mieszkanie 3 pokojowe w Poznaniu, poszu
kuje w celu matrym. znajomości z mężczyzną inte
ligentnym, o dobrym charakterze, na stanowisku 
najchętniej biurowem, w wieku od 45 lat. Poważne 
oferty z fotografją i bliższemi wiadomościami nad
syłać do Adm. „Fortuny44 Warszawa Ogrodowa 8 dla 
,S. Z. 20” Dyskrecjai zwrot fotografji'zapewnione. 

U oda rozwódka, inteligentna, wykształcona, posia
dająca osiem tysięcy złotych, pozna inteligentnego 
człowieka na stanowisku. t<el matrymonialny, Oferty . 
„Przeznaczenie”, Warszawa „Promień”, Widok 19 
Dwie inteligentne, młoae, sympatyczne, niezależne, 
ciemne blondjmki pragnęłyby poznać inteligentnych 
o wyższej kulturze, bogatych panów w ct u towa
rzyskim. Zgłoszenia pod: „jeunesse” Warszawa, 
. iduk 19 „Promień44.

Kawaler "lat 30 kilka, przystojny szatyn, współwłaś
ciciel interesu handlowego, poszukuje młodej, przy
stojnej i sympatycznej panny w celu matrymonial
nym. Warszawa, Widok 19 „Promień” dla „W, W.” 
Brunetka niebiesko-oka, smagła, podobno przystojna, 
inteligentna, fachowa, pragnie poznać mężczyznę 
inteligentnego w wieku od 35—50 lat. Cel matry
monialny. Oferty dla „Stałej M, B.44, Warszs wa* 
Widok 19 „Promień”.
Inżynier, lat 31, pragnie założyć v ognisko^3omowe. 
Panny młode, inteligentne, niebrzydkie, posiadające 
znaczniejszy posag, uprasza składać oferty, pod 
„Małżeństwo”, Warszawa, WidoK 19, Biuro ogłoszeń.
Inteligentny trzydziestoletni kawaler, na stanowisku* 
poszukuje fachowej panny lub wdowy, łagodnego
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usposobienia. Oel matrymonjalny. Oferty „Witold” 
Warszawa, Widok 19, Biuro ogłoszeń „Promień”.
Inżynier, lat 30, na stanowisku, zawrze znajomość 
w celu matrymonjalnym, tylko z 'zamożną, całko
wicie niezależną, inteligentną panną, do lat 30. 
Sprawę traktuję bardzo poważnie. Dyskrecja za
pewniona. Pośrednictwo mile widziane. Oferty wy
czerpujące pod „Wierny”, Warszawa, Widok 19, 
Biuro ogłoszeń, „Promień”.
Kawaler, lat 35, podobno przystojny, elegancki, 
inteligentny, średniego wzrostu, katolik, właściciel 
posiadłości. Jeżeli znajdę tę, którą szukam, ożenię 
się natychmiast. Panny lub wdówiti, posiadające 
interes przemysłowy lub gospodarstwo rolne, pro
szone są o składanie ofert. Wiek, wyznanie obo
jętne, na anonimy nie odpowiadam. Oferty: „Zie
mianin”, Warszawa, Widok, 19, Biuro ogłoszeń 
„Promień”.
Handlowiec, lat 34, pozna osobę (pannę lub wdówkę), 
posiadającą interes handlowy lub środki materjalne 
dla wspólnego założenia takowego. Mam towar i go
tówkę, Cel matrymonjalny. Łaskawe zgłoszenia pod 
„Poważna propozycja”. Warszawa, Widok 19 „Pro
mień”,
K&waiei, lat 32. handlowiec, na stanowisku, pozna 
w celu matrymonjalnym pannę, inteligentną, sym
patyczną, łagodnego charakteru, do lat 30, posiada
jącą mieszkanie. Oferty poważne dla „Zdecydowa
nego*1, Warszawa, Widok 19. „Promień11.—  --------------------------------------------------------
Panna, lat 28, przystojna, na stałej posadzie, posia
dająca skromny pokoik, pozna człowieka inteligent
nego, na średniem stanowisku. Cel matrymonjahiy. 
Oferty dla ,P. P .” Warszawa, Widok 19. „Promień”.
Waowa, lat 34, z córką, inteligentna, łagodnego 
charakteru, posiadająca 2 komfortowe pokoje z ku
chnią w centrum miasta Warszawy, pragnie poznad 
człowieka inteligentnego, na stanowisku. Cel ma
trymonjalny. Oferiy, tylko nieanonimowe dla „Ta- 
tjary  Ireny*1, Ti arszawa, Widok 19, Biuro ogło
szeń „Promień11.
Inteligentnego pana w wieku 30—40, pragnie po
znad w celu matrymonjalnym, samodzielna, go po- 
darna, na stanowisku. Oferty proszę składać. „El- 
ma". Warszawa, Widok 19, Biuro ogłoszeń „Pro
mień1*.
Pensfonar Ende 60-ei, ewang. herzensguten Char. 
7ermog. u. 150 złoty monatl. sucht liebevolle Le- 
bensgef. Sympąt. gut situirte Damen mit Herzens- 
bildung, bis Anfang 50-er, einem trauten Heim, 
nicht grosse Mittelfigm (musikal angenehm). Ofer- 
:ten unter „Herbstsonne11, Warszawa, ul. Widok 19, 
Biuro dzienników „Promień1*.
Kłoda, inteligentna, wykształcona izraelitka, na sa- 
modżielnem stanowisku, posiadająca mieszkanie 
urządzone, pozna inteligentnego pana, w celu ma
trymonialnym. Fgłoszenia: „Cezei11 — Warszawa,
Widok 19, „PromieńA______________________ __
Energiczny handlowiec, na stanowisku, z pewnym 
kapitałem, kawaler, lat 37, c:emno-blondyn, śred
niego wzrostu, inteligentny, sympatyczny, charakter 
prawy, pragnie poznad pannę lub wdówkę przy
stojną, zgrabną. Cel matrymonjalny. ( ewien posag 
pożądany, lecz niekonieczny. Tylko poważne zg o- 
szenia. „Gustaw11, Warszawa, Widok 19, Biuro ogło
szeń „Promień11-.
Ra waier, łat 31, z wyższem wykształceniem, na 
stanowisku, pragnie poznać pannę bez przeszłości 
i niezależną materjalnie, w celu matrymonjalnym. 
Oferty tylko poważne do Administracji ,,Fortuny11 
Warszawa, Ogrodowa 8—2 pod „Bezwzględna dys
krecja11,.

RepartjantKa, lat 48, materjalnie bogata, aby chód 
tą drogą zdobyć własny kąt, pragnie byd żoną czło
wieka nauki lub na wysoce odpowiedzialnem sta
nowisku. Mam upodobania estetyczne, artystyczne, 
dużą wiedzę i głęDoką intuicję, Lubię podróże, znam 
język francuski, w domu zaś lubię ład, spokój i do 
brą kuchnię. Reflektantów na taką żonę, proszę
0 najbardziej szczere informacje. Sama godna sza
cunku z szacunkiem się odniosę. O ferty: Warszawa., 
Administracja „Fortuny11 ul. Ogrodowa 8—2 sub; 
„Własny kąt1'
Kawaler lat 36, posiadający 3.000 zł, chciałby zna- 
leźć przystojną i sympatyczną pannę, któraby rów
nież miała nieco gotówki, aby módz założyć interes, 
Ceł matrymonialny, Warszawa, ul. Ogro owa 8—2, 
„Dyskretnie1*. >
Urzędnik państwowy na prowincji, małopolanin, 
maturzysta, na kierowniczem stanowisku, dobrze: 
sytuowany, lat 37, szatyn, słusznego wzrostu, w d o 
wiec i zarazem ojciec chłopczyka i dziewczynki w 
wieku 6 i 4 łat, poszukuje bezdzietnej lub z jed
nym dzieckiem wdowy, stosownie wykształconej
1 gospodarne], w wieku do 36 lat, z wyprawą lub 
pewnym posagiem. Łaskawe zgłoszenia kierować do 
Adm. „Fortuny” Kraków, Rynek 11 pod „Pewność 
życia11. -  ’ " ;-
Oficer, z akademickim wykształceniem, kawaler lat 
32, przystojny, pogodnego usposobienia, poślubi 
pannę, która mu dopomoże do zmiany nieodpowie
dniego zawodu i przez zapewnienie bytu niezależ
nego we własnym majątku lub też jakiejkolwiek 
posady w prywatnym interesie albo służbie cywil- 
no-państwowej. Zgłoszenia: „Reklama prasowa”,
Lwów, Chorązczyzna 7 pod „M. N.”
hawaltsr lat 27, katolik, właściciel posiadłości ziem
skiej, urzędnik państwowy, wysoki i ponętny, ciem
ny szatyn, pozna w celu matrym, młodą i zamużną 
panienkę. Oferty nieanonimowe: Kosów Poleski, 
Poste-restante, Lucjan Ditteł.
W celu matrym. pragnie poznać człowieka kultu
ralnego, na stanowisku, panna lat 35, samodzielna, 
sympatyczna, zgrabna, mająca urządzone dwupo- 
kojowe mieszkanie. Pierwszeństwo wysokim. Zgło
szenia nieanonimowe — Adm. „Fortuny11 Warsza
wa, Ogrodowa 8—2 „Energiczna11.
Aptekarz, porucznik rezerwy, syn ziemianina, ka
tolik. wdowiec lat 35, z synem lat 10, szatyn, wy
soki, właściciel 2-cb kinematografów, współwłaści
ciel fabryki wódek, ładne umeblowane mieszkanie, 
składające się z 5-ciu pokoi z pianinem, samochód 
do wyjazdu, pragnie nawiązać korespondencję z in
teligentną, wykształconą, zamożną, dobrego cnara- 
kteru panną lub wdową do lat 35. Oel małżeństwo. 
Zapewniając tajemnicę człowieka szlachetnego, pro
szę 0 zgłoszenia z podaniem adresu wraz z foto- 
grafją (do zwiotu): Suwałki, Kinematograf ,,Po- 
lonja11.
Agronom , na bardzo dobrej posadzie, lat 30, pra- 
gnie tą drogą poznać pannę lub wdowę, inteligen
tną, możhwie przystojną, posiadającą jakaś nieru
chomość, względnie kapitałsktóry to ma dopomóc 
do usamodzielnienia się. Panie, traktujące sprawę 
poważnie, zechcą podać swoje adresy z odpisem, 
możliwie z fotografją pod: hoste restante, Kraśnik, 
Lubelskie, Adam Zaleski.
Inżynier maszynowy, lat 32, rezerwowy oficer, 
rzym.-katol., przystojny, sympatyczny, obecnie ńa 
kierującym stanowisku, w jednem z większych przed
siębiorstw, z dobremi referencjami, ożeni się z cór
ką właściciela fabryki lub innego większego przed
siębiorstwa techniczno-handlowego, osobą ładną, 
sympatyczną, muzykalną, pięknych zalet umysłu 
i serca. Rzecz traktuje ściśle poufale i poważnie.
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Anonimy do kosza. Fotografja mile widziana. Zgło
szenia pisemne do Adm. „Fortuny" Kraków pod 
„Przyszłość 600“.

Nam lat 25, blondyn, tokarz, poszukuje panny lub 
bezdzietnej wdowy do lat 28 z małym posagiem 
i mieszkaniem dla naszego dobra. Małżeństwo nie
wykluczone. Oferty składać : Warszawa, Ogrodowa
8—2 dla ..Tokarza F. S !
Porucznik 3-go pułku ułanów pragnie poznać przy
stojną, młodą pannę, bez względu na przeszłość. 
Ożeni się zaraz. Jest bez zarzutu, kawaler lat mło
dych. Panie traktujące sprawę poważnie, zechcą 
podać swe adresy ze szczegółowym opisem, możli
wie z dołączeniem fotograf ji do Adm. „Fortuny" 
Warszawa, ul. Ogrodowa Nr. 8 m. 2. Zgłoszenia- 
„Okazicielowi jednomarkówki 1 serja G. C. N. 552289“.
35-leini. samotny, niezależny, wykształcony i przy
stojny cudzoziemiec, posiadający wszelkie dane do 
praw małżeńskich, własne źródło istnienia oraz du
że mieszkanie w Warszawie, szuka młodej, przy
stojnej żony. Panie zgrabne, milucie no i ładne, 
bezwzględnie hygiernczne i. gospodarne, pożądane 
ze sfer ziemiańskich, zechcą złożyć wyczerpującą 
ofertę, stanowczo z fotografją, gdyż tylko takowe 
uwzględnię pod „Byt i dostatek zapewniam" do 
biura „Promień" Warszawa, Widok 19 Odpowiem 
i fotografję bezwzględnie zwrócę z każdej Pań w 
zupełnej dyskrecji, jak przystoi na gentelmana,
Sepeiatka inteligentna, lat 30, izraelitka, sympa
tyczna, dobrze zbudowana, muzykałna, z braku 
znajomości, pragnie tą drogą poznać stałego przy
jaciela, zamożnego lub na dobrem stanowisku, bez
względnie inteligentnego. Małżeństwo niewyklu
czone. Posiada umeblowany pokój i fortepian. — 
Oferty nieanonimowe, możliwie z fotografjami sub: 
„Niewolna samotna szatynka’’. Warszawa, Widok 19. 
^Promień”.
Izraelitki postępowe, inteligentne, pragnące wyjść 
zamąż za Polaka-wiedeńczyka. dystyngowanego 
światowca, wysokiego bruneta, lat 33, zechcą na
pisać pod „Rozum, to szczęście”. Warszawa, Wi
dok 19, Biuro dzienników „Promień”.

"znania rzymsko-katolickiego. Oferty dla „A” War
szawa, Widok 19, „Promień”,

Młoda, przystojna, elegancka, gospodarna rozwódka, 
z 6-letnim synkiem, urzędniczka IX stopnia, posia
dająca własne umeblowane 3 pokojowe mieszkanie 
w centrum miasta, nawiąże znajomość z odpowied
nim mężczyzną w celu matrym. Szczegółowe oferty 
pod „Kulturalna brunetka" Warszawa, Widok 19 
„Promień".
Kawaler łat 27, student ostatniego roku, przystojny, 
sympatyczny, o wysokich aspiracjach, nawiąże zna
jomość w celu matrym. ewentualnie towarzyskim, 
z młodą przystojną, elegancką, wesołą, kulturalną 
i majętną Panią. Szczegółowe oferty z fotografją 
pod „Subtelny samotnik" Warszawa, Widok 19 
„Promień".

Prawnie poznać inteligentnego, solidnego pana na 
poważnem stanowisku, inteligentna, sympatyczna 
brunetka, posiadająca kilkapokojowe umeblowane 
mieszkanie w śródmieściu Warszawy. Oferty, War
szawa, Widok 19, „Promień” dla „Poważnie my» 
ślącej”.
rfioo*. inteligentna wdówka pragnie poznać człęn 
wieka inteligentnego niezależnego. Oferty „Dante”, 
Waszawa, Widok 19, „Promień”.
Wdowa po wysokim urzędniku, lat 44, posiadająca 
realność, pragnie poznać odpowiedniego wieku, na
leżycie sytuowanego mężczyznę w celu matrymo- 
njalnym. Oferty dla „Obywatelki”, Warszawa, Wi
dok 19 „Promień”,

UrzędniK lat 40, posiadający kilka tysięcy złotych, 
ładne mieszkanie, pozna pannę lub wdowę do lat 
35, równie zamożną, posiadającą realność, sklep, w 
celu matrym. Oferty: Warszawa, Widok 19 „Pro
mień" „Blondynowi", ___
Panna, lat 32, przystojna, miłej pow.erzchowności, 
niezależna, posiadająca 2 pokoje z kuchnią w śród
mieściu, chce tą drogą zapoznać człowieka solid
nego z wyższem wykształceniem, na dobrem sta
nowisku. Tylko wyczerpujące oferty, stanowczo tra
ktujące rzecz poważnie, z dokładnym życiorysem, 
wraz z fotografją, którą natychmiast zwrócę, będą 
uwzględnione, inne pozostaną bez odpowiedzi, pro
szę nadsyłać dla „Markowskiej" Warszawa, Widok 
19, „Promień".

Wdowa bezdzietna, średnich lat, urzędniczka, przy
stojna, goshodarną. posiadająca , dwupokojewe ume
blowane mieszkanie, pragnie poznać starszego ka
walera lub bezazietńego wdowęa do 55 lat, na do
brem stanowisku lub obywatela ziemskiego Cel 
matrymonjalny. Nieanonimowe poważne zgłoszenia: 
„Inżynierowa”, Warszawa, Widok 19, Biuro dzien
ników „Promień”,
Osoba samotna, inteligentna z prawidłowemi rysami 
twarzy, tylko korpulentna,"starsza, "mająca miesz
kanie, posadę, pczna w celu matrymonjalnym pana 
prawdziwie inteligentnego i zrównoważonego. Lir-
ska, Warszawa, Widok 18. Biuro dzienników „Pro-
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Kann« inteligentna, lat 35, posiadająca pracownię 
sukien przy bardzo małem mieszkaniu (jedsn po
kój), pozna mężczyznę inteligentnego, w celu ma
trymonjalnym. Zgłoszenia panów tylko inteligent
nych, przyjmuje Adm, „Fortuny" Ogrodowa 8—2, 
Warszawa dla „Z. K.". Na anonimy nie odpowiadam.
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Wekowa starsza, niezależna, posiadająca kilkupoko
jowe mieszkanie, oraz pewną gotówkę (akcje) za
pozna człowieka starszego, na poważnem stanowi
sku. Cel matrymonjalny, Oferty szczegółowe „Roz- so 
sądnej”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, Administracja 
„Fortmry",
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noli.ih kawaler, lat 32, wykształcenie wyzsze,'
wzrost wyżej średni, bardzo zgrabnie i silnie zbu-' 
dowany, elegancki, przystojny, właściciel nierucho
mości mieiskiej, wartości kilkudziesięciu tysięcy 
dolarów, której z powodu zastoju nie może zamie- 
na własny majątek ziemski, ożeni się z niewiastą, 
posiadającą również jakąś nieruchomość w rolnic
twie lub przemyśle, gdzie mógłby pracować samo
dzielnie. Uprzejmie proszę o złożenie oferty pod 
„Obywatel" do Administracji „Fortuny", Warszawa, 
Ogrodowa 8-—2, ______________
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Wdowa, lat średnich, szczupła, szatynka, posiada
jąca lokal elegancko umeblowany, poszuKuje czło
wieka (w celu matrym.) o" wyższej kulturze ducho
wej, odpowiedniego wiekiem, na stanowisku. Oferty: 
Adm. „Fortuny”, Warszawa Ogrodowa 8—2 pod 
„Traktuję poważnie.u
Wdowiec, urzędnik, łat średnich, prawego charak
teru, pragnie poznać wdowę lub pannę w celu ma
trymonjalnym. Oferty szczegółowe, nieanonimowe, 
możliwie z fotografją (do zwrotu) proszę składać 
pod „W.” Fortuna, Ogrodowa 8—2, Warszawa
Osoba młoda, obeznana z handlem, gospodarstwem 
domowem, zawrze znajomość w celu matrymonjal
nym z człowiekiem solidnym, poważnie traktującym 
sprawę. Oferty pod ,,Prawośću, Warszaiva, Adm, 
„Fortuny”, Ogrodowa 8—2 . ________________

Cieana blondynka, wzrostu średniego, krawcowa, 
30-letnia panna, posiadająca 3-pokojowe mieszkanie 
w centrum miasta, szuka męża na stanowiskuTwy-

Inteligentny i energiczny bankowiec, abstynent, 
sportowiec, lat 26, ńa dobrem stanowisku, ożeni si $ 
zaraz z dentystką, ewentualnie dobrą mudystką lub. 
krawcową, w wieku do lat 32. Zamożnym pierw
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szeństwo. Panie, traktujące rzecz poważnie, zechcą 
łaskawie nadsyłać oierty pod „12”, Adm. „Fortuny”, 
Warszawa, Ogrodowa 8—2.
Fftnna, rat dwadzieścia kilka, zajmująca się prowa
dzeniem interesu u rodziców, z braku czasu, iiogą 
nowoczesną nawiąże znajomość ż Panem solidnym, 
poważnie myślącym, w cely matrym. Oferty prze- 
sjdać pod, „318”, Warszawa, Adm. „Fortuny”, Ogro
dowa 8—2.
Chcemy wyjść zamąż, Jesteśmy młode, przystojne, 
ihtehgentne panny. Panowie, nie materjaliści. pro
szeni są o składanie ofert dla „Hali” i „Zochy”,
Warszawa, Adm. . F ortuny”, Ogrodowa 8—2. 
Dwóch kolegów, inteligentnych, przystojnych, pra
wego charakteru, blondynów, na stałych stanowi
skach, z braku czasu i znajomości poszukują w celu 
tnatrym panien, takichże zalet, zamożnych lub fa
chowych, posiadających swe własne mieszkanie, 
z umeblowaniem, w wieku od 19 do 22 lat, wzro
stu wysokiego i średniego. Oferty proszę nadsyłać 
do Adm „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8—2,

_  - wraz z fotografją dla „Młynarza” i „Montera”. Zwrot 
J n JS °  % fotografji zapewniony, Anonimy do kosza,
j Tjj 2 3 I  30-letnia wdowa z córką, przystojna, łagodnego cha-

n n. £ rakteru, posiadająca 4 pokojowe mieszkanie, prag- ^  ‘ - • . . . . . . .- .  a nie zapoznać człowieka inteligentnego, na stanowi- 
r 5 sku. Cel matrym. Oferty poważDe, Warszawa, Wi- 

, 4u' 9 n .§ dok 19, „Promień” sub „B. N.”
I g 5^3 n SeperatKa, wysoka, elegancka, gospodarna, lat śred- 
i o “ 5 , r ^  nich, dobrego tuwarzystwa, posiadająca duży sześcio-

. U  1_.*_______1.1__1  . L i ________ • _ 1__~ 1__ ___S I CZs v  ł 1 #

„.pokojowy lokal umeblowany i akcje, z braku zna- 
->■ 3 n jomości, pragnie poznać tą drogą w celu matrym.

I o f e  n g człowieka, tylko lepszej sfery, prawego charakteru,
h ^ u zamożnego lub na wyższem stanowisku, lat 40 - 45,
i u *3 5? albo też ziemianina, Zgłoszenia nieanonimowe: „Sub-

r> r, c teina", Warszawa, Adm. „Fortuny”, Ogrodowa8—2.—  . —         .  .  . —   .  
! tj rt £ PdRB, z inteligencji, zamożna, elegancka, dobrei 
I £ e '<o ^  tuszy, skromnych wymagań, pragnie poznać w celu 
>, a  B matrm. człowieka wykształconego, wzrostu wyżej
* -^średniego, w wieku od 32—48, ńa odpowiedniem
; g  t— 3 • stanowisku. Oferty, traktujące tylko serjo, nadsyłać 
„ '=*. ^  n i-Jsub: „Los”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, Adm, „For-i n o a  • A » - o  ’ 7i
! SJ. * g. J O T

■ 3>* o* n hioda ivaowa, po inżynierze, azietna, z inteligencji, 
^  względnie zamożna, pragnie poznać w celu matrym.

A A Ł '1: -m ężczyznę, z wyższem wykształceniem, na odpo
ru 2 , t  wiedniem stanowisku. Oferty suD: „Kalina”, Adm. 

„Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa 8—2.
Kawaler, lat 8ó, Słusznego wzrostu, szatyn, dobrze 
zbudowany, inteligentny, fachowiec, trochę muzy
kalny, ożeni się z panną do lat 30, posiadającą ja
kieś przedsigDiorstwo lub fach, wyższego wzrostu, 
dobrze zbadowaną. Jasne blondynki mile widziane. 
Oferty i fotografja do obejrzenia w Adm. „Fortu
ny”, Warszawa, Ogrodowa 8—2, dla „A. K “
Oficer, Polak, lat 40, ożeni się ze starszą, średnio
zamożną Panią. Zgłoszenia proszę adresować: Kapi
tan Doliwa, Warszawa, Widok 19 „Promień”. 
Kawaler, lat 29, wysoki, brunet, z wyższem wy
kształceniem, urzędnik państwowy VII stopnia, na 
stanowisku kierującem, zdemobilizowany oiicer. po
siadający 10.000 złotych gotówki i umeblowane 
mieszkanie, pozna pannę lub wdowę przystojną, 
inteligentną i zamożną, w celu matrm. Pośrednic
two pożądane. Oferty, tylko nieanonimowe, z foto- 

,/gratją do Adm. „Fortuny”, Warszawa, 'Ogrodowa 
8—2 dla „Samotnego”.
Kawaler, lat 35, przystojny, zamożny, mteeligentny, 
Ożeni się z odpowiednią panną lub wdową do lat 
40, bez różnicy wyznania. Oierty proszę pod adre- 
sem: Siedice, skrzynka pocztowa 36, wojew, lubelskie. 
Kawaler, lat 27, szatyn, średniego wzrostu, z z a 
wodu zegarmistrz, posiadający własny skład w Poz>
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nanskiem, znuazony samotnością, pragnie zapoznać 
pannę do lat 25: panie religijne, inteligentne, we
sołego usposobienia, dla wspólnego dobra, celem po
większenia interesu, posiadające cośkolwiek majątku, 
laczą swe oferty nadesłać wraz z fotografją, które 
się pod słowem honoru wraca. Anonimy do kosza 
Oferty do Adm. „Fortuny”, Warszawa, Ogrodowa
8—2, pod „Nadzieja”. _____
Panie, rzeczywiście lubujące się i znajdujące przy
jemność w obcowaniu z typem mężczyzny, któryby 
chętnie przyjął rolę niewolnika, bezwzględnie ule
głego swej władczyni i spełniającego ochotnie jej 
kaprysy nawet różne od zwykłych, znajdą w urzę
dniku państwowym, z wyższem wykształceniem 
blondynie, 35-lemim, usposobienia łagodnego, kobie
cego, wymarzony ideał. na kandydata pod pantofe
lek małżeński. Przystojne panie zechcą wyczerpu
jące oferty, ewentualnie z fotografją nadsyłać pod 
„Zmienione role”, Warszawa, Ogrodowa 8 - 2 ,  Adm 
„Fortuny”.______________________________
Nauczycielka, stuuentka filcz )fji. mająca mieszkanie w War
szawie, panna. niełredna, młoda, wvżej średniego wzrostu, 
przystojna i mila, brunetka, pragnie poznać inteligentnego, 
na stanowiska Para, Warszawa Poste restante, plac Napo
leona, Ada Tooorowic/ówna. ___________ ___________
Panna, samodzielna, na dobrem stanowisk'’, życzy some 
poznać człowieka, lat średnich, inteligentnego i o wyż-zym  
poz;omie umysłowym. Zgłoszenia proszą skierować „Blon
dynce" Warszawa, Adm. Fortuny* Ogrodowa 8—2.
Szatyn, 30.1etni, sympatyczny, elegancki, dobrzc aytucwrny, 
poszykuje towarzystwa Pani, niezależnej, posiadającej lo
kal. Cel wykaże znaiomość Oferty dla „Szatyna 30-letniego'* 
Warszawa, Adm. ..Furtuny" Ogrodowa 8—i.
Demoniczny, groźny, lecz piękny oan, pragnie nożna<JlBwą 
przyszłą szczęśliwą niewolnicę. Oferty sub, „Mefisto" War
szawa, ul. Ogrodowa 8 -  2. Adm. ,,FoTtuny“.
Kawale*, lat 25, rzvm. k it. kopiec zamożny, poszukuje tą 
diogą panny zamożnej, inteligentnej, do lat 24. Zgłoszenia 
z fotografia, za którą ręczę słowem honoru pod „Leon G.‘* 
cło a lra , „Fortunv“ Kraków.
Satuotny młodzieniec, umysł nieprzeciętny, ukończone 
studja uniwersyteckie, niezależny, (własne "mieszkanie), 
pragnie i loznać nrzystojna, pełnych kształtów pania, uo 
fat 35. Ofertv: Warszawa, Wolska 44 Dozorca domu, dla 
Krzysztofa H, magistra praw.
Kawaler, mło ly, przystojny, energiczny, przedsiębiorczy, 
z wyższem wykształceniem handlowem, zapozna intelgenlną 
Panm, posiadającą kapitał lub własny interes, celem zało
żenia ewentualnie dopomożenia prowadzenia interesu. Przy 
wzajemnej r 'mpatii małżeństwo n:ewykluczone. Warszawa, 
WidoK 19, „Promień" dla „Przyjaźń i współpraca". ‘ 
Kawaler z towarzystwa, o gustach odmiennych od ogólnie 
przyjętych, pragnie poznać w celu towarzyskim niewiasto, 
bardzo postępowa, >dpowiadająeą tymże warunkom. Oferty 
sub Paryżanin" Warszawa, Adm. „Fortuuy" Ogrodowa 
8 - 2 .
Ktj pokocha samotnego, wykształconego, sympatycznego 
mężczyznę. Oferfy „Pod warto pisać" z fotografiami skie
rowywać do Adm. „Fortuny1' Warszawa. Ogrodowa 8 -  2. 
KtOra z inteligentnych pań, nie żadaiaca zysków materjal- 
nyeh, pragnie mieć młodego przyjaciela dyskretnego, aby 
z nim przeżyć szał mitośc’, Pierwszeństwo ofertom z foto
grafiami, których zwrot i dyskrecje zapewniam. Wi rszswa, 
Poczta Główna, Poste-restante Werszowiec,
Nauczyciel, Kawaler, znudzony samotnością, pragnie poz
nać pannę młoda, symnatyczna. Warszawiankę, najchętniej 
nauczycielkę, odczuwająca. bodobn?e jak on, jakiś wyższy 
cel życia. Zgłoszenia naiohetniei z fotografją, za którą, jak 
również za dyskrecję ręczę: do Adm. „Fortuny" Warszawa, 
Ogrodowa 8—2 za „okazaniem legitymacji urzędniczej Nr.
1244e8. _ _ _________   ___
KraKowianin, lat 28, dr. Plozofji, pracujący naukowo przy
rodnik, sportowiec, muzykalny, pozna przystojn samotna, 
spragnioną życia pannę luh panią (najchętniej 30-45  laJ, 
mieszkając? stale w Krakowie, celem zawarcia przyjaźni : 
przeżywania miłych chwil i wrażeń nieprzeciętnych. 
Dyskrecja bezwzględna. Zgłoszenia, o ile możności, z foto
grafja do Adm, „Fortuny" Kraków pod „kwiat lotosu".
Oafofia lat 30, samodzielna, energiczna, taenowa7~posia.iają>- 
ca pracownię bielizny i kawał ziemi zda„nv pod budowę 
domu, pragnie nawiazae znajomość z mężczyzna, któryby 
mógł być przyjacielem >omocuym iei w prac y lub ia ja- 
kimkoi viek stanowisku ii że również wyjechać. Małżeń
stwo niewykluczone. Ofeity szczegółowe, niearionimowe 
kierować: Stacja miłosna dom Rojków dla „Wandy".
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Cat?jac r stkę wkoło siebie, nie inaiąc z kim dzielić swej 
.adości lub smutku, izraelitka, po^tęiowa, z zamożnej ro
dziny, lat 38, miia, żywego temperamentu, nieprzeciętnej 
inteligencji głębokich, deliKainych, szlach <nycb uczuć, wra
żliwa na piękno (znajaca francuski, angielski, niemiecki), 
spragnione daC szczęście i być szczęśliwą, zapoznałoby się 
z panem, w wieku poważniejszym, wvsole ej ii telieencji i 
kultury^ orawego charakteiu i mogącym ją zrozumieć. Ofer
ty ila „ Mi mo z y n a d s y ł a ć  do biUia ogłoszeń „Promień*' 
Łórtź, Piotrkowska 81. - ,
Gd̂  Polacy Panowie przynieśli Leszkowi Białemu złotą kci 
ronę, prosząc gc, aby został królem Polskim, ale pod wa
runkiem, że oddali swego przyjaciela Goworka, Leszek od
powiedział; „nad blask złota cenię wyżej prźyiaciela“. — Wo
lał Leszek korony nie przyjąć aby przyjaciela nie utracić 
Który z Panów taki dobry i szczery i dobrych przyjaciół 
szuta, łaskawie napisze: Ferdynand Dąbski, Adm. „Fortu
ny" Kraków.
Znudzony samotnem życiem, na odpowiedniej posadzie, po
szukuje tą drogą, z braku znajomości rannę lub nawrt wdo
wę ze śxednim kapitałem lub dobrą pesadą, najchetniei- 
w interesie prywatnym. Cicmnc-blondy przystojny, lat 28, 
handlowiec-wdowiec O f: Warszawa, Adm. Fortuiiy Ogro
dowa 8-2 dla „Wdowca B. B.“  *5 •'£
Kawaler, lat średnich, z dobrej chrześcijan'kiej rodziny, 
krzepki, przystojny z wyższem wykształceniem, na stano
wisko z pensją miesięczną 10C0 zł., pragnie z braku znajo
mości tą drogą poznać panre ’ub bezdzietną wdowę lo 
lat *P, zdrową, przystojną, inteligentną, niezależną. Znaio- 
mość jeżyka niemieckiego, posiadanie własnego przedsię
biorstw: lub majątku ziemskiego rożadane, lecz nie wyma
gane. Oferty pod „Sto“ do Adm. „Fortuny" Waruzawa,
0  -rodowa 8-2.
Chcę zawrzeć znajomość z RosiankąSlub Polką z Ro«ii 
przybyła, w wieku la* 25-35, poeńdajacą dużą znaiomość 
gry fortepianowej. War.-zawa, Moniuszki 7 m. 11 A. N. 
Siehonin.
PosŁnlfpję wspólnika przyjaciela do lat 40 wynaiać odd-iel- 
ny pokó,, zgodnie towarzyszyć inteligentnemu rzemifślni- 
kbmi. Narodowość bez różnicy Oferty obszerne przyjmuie 
w polskim, rosyjskim, niemieckim języku, adm. „Fortuny" 
Warszawa, Ogrodowd 3-2 pod „Okaz-a" Dyskrecja zapew
niona
Sympatyczna starsza wdowa, iuteligentna, zamożna 
posiadająca wykwintny lokal, poszukuje tą drogą 
sympatycznego staruszka, inteligentnego, dobrego
1 zamożnego, w celu matrymonjalnym Na anonim} 
nie odpowiadam. Dla „Sympatycznej W. R.“ War
szawa, Widok 19, „Promień**.
Panna, lat 23, inteligentna, mówią przystojna, nie
zależna, posiadająca mieszkanie czteropokcjowe, 
ładnie umeblowane, a w y jd z i e  zamąż za inteligentne
go zamożnego pana. Oferty sub: „Niezależna** War
szawa, Widok 19, ,Promień**.____________________
Wtfowa starsza, inteligentna, posiadająca mieszka
nie kilkopokopwe, zapozna człowieka, starszego, na 
poważnem stanowisku. Oferty „Matrymonjalne**, 
Warszawa, Widok 19.
PosredniKr lub -czk bez różnicy wyznania poszu
kuję. Oferty: „Koran**, Warszawa. Widok 19, „Pro
mień".
Wdtrwa, lat 40, iutebgentna, gospodarna, posiada
jąca mieszkanie 2-u pokojowe, zapozna człowieka 
odpowiedniego, na stanowisku. Cel matrymonjalny. 
Warszawa, „Promień**, pod „Dyskrecja**. ■
Jestem biuralistka, biedna, przystojna, lat 21, pra
gnę poznad człow 3ka. subtelnego, na doprem sta
nowisku, do lat 40, w celu matrymonjalnym. Pod: 
„Sarenka**, Warszawa, Widok 19, „Promień"./ ■ 
Samotna wdowa, lat 45, przystojna brunetka, dob
rze zbudowana, mająca dwa pokoje z kuchnią, w 
Centrum miasta, skromnie umeblowane, chce poznad 
człowieka na lepszym stanowisku, do lat 65, w celu 
matrymonjalnym. Oferty „Dobry przyjaciel". War
szawa, Widok 19, „Promień".
Wduwiec, łat 45, prawego charakteru, posiadający 
2-u pokojowe mieszkanie, pianino, poszukuje tą 
drogą przystojnej i łagodnego charakteru panny 
lub wdowy bezdzietnej, io lat 40, Ceł matrymon
ialny. Oferty tylko imienne i rzeczywisty 'adres 
łyśkrecja -zapewniona. Warszawa, Widok 19, „Pro

mień" „Posiadaczowi jednomarkówki polskiej I. C.
2. Nr. 207.839"._______ ________________________
Trzech inwalidów, na osadach rolnych, w celu ma
trymonjalnym szukają dobrze uposażone panienki. 
Paweł 'Marszalek w Golenioweach, poczta Szcze
kociay, . . ■ „_____  ______
Architekt, lat 31. szuka zamożnej żony, panny, 
wdowy bezdzietnej lub rozwódki, Która pomoże za
początkować przedsiębiorstwa,.Tylko poważne zgło
szenia pod Sikora, wytwórnia amunicji, Skarżysko. 
hlóra z inteligentnych, zamożnych pań nawiąże ko
respondencję w će'a matrymonjainym, z inteligent 
nym, subtelnym, o szlachetnej duszy, lecz nieza
możnym młodzieńcem. Zgłoszenia przyjmuje Adm
„F ortuny / Kraków, pod „Loty dusz/*.__________
Nauczycielka rozwiedziona, wychowana we Francji, 
średniego wieku, bardzo przystojna, dobrego cha
rakteru, milej powierzchowności, gospodarna, po
siadająca umeblowanie .(trzy poKojowe, bieliznę, 
pościel), znudzona samotnością, pragni , zapoznać 
pana rozwiedzionego, inteligentnego, o duszy sub
telnej, łagodnym charakterze, poważnego nauczy
ciela, urzędnika państw., tej samej reiigji. Cel ma 
trymonjalny. Traktuje serjo i honorowo. Łaskawe 
oferty z fotografją proszę, nadesłać dc '"edakcji 
„Fortuny"- Kraków, Rynek 11 pod „Polka-Ewange- 
liczka.
Wd.iwa lat 40, bezdzietna inteligentna szatynka 
średniego wzrostu, współwłaścici( ka kawiarni, po 
siadająca mieszkanie jeden pokój, pragnie zapoznać 
człowieka inteligentnego na stanowisku do lat 45 
w celu matrymonjalnym. Oferty „Fortuny" Ogro
dowa S-2 dla H. S.
Kawa'er łat 37 inteligentny, łagodnego usposobię 
nia poważnie myślący, na stanowisku, pragnie poznać 
pannę- w celu matrymonjalnym do lat 30, dobrze 
zbudowaną, posiadającą mieszkanie lub gospodar
stwo wiejskie. Dyskrecja zapewniona. Oferty pro
szę składać C. W. Warszawa „Fortuna", Ogrodowa
8 2._______________________________
Jestem przyjezdna jasno blondynka/ oczy niebie
skie, sympatyczna, wysoka, inteligentna lat 24, 
brak znajomości, poszukując posady, z miłą chęcią 
mogłabym być pomocną w interesie handlowym 
w jakiej by nie było branży, potranę samodzielnie 
prowadzić interes. Zgłoszenia piśmienne „Komer- 
cia” adm. „Fortuny", Warszaura, Ogrodowa 8-2. 
Wdowiec lat 42. przybyły z. Ameryki, szlacnetny 
z łagodnym charakterem, niebrzydki. Posiadam 
dwa domy i własny interes, wartości 40 tysięcy do
larów, pozna pannę lub wdowę, rozwódkę bezdzietną, 
inteligentną, średniego lub wyższego wzrostu o ład
nym wyglą-dzie, od 28 do 35 lat z majątkiem mniej 
więcej zgodnym. Dyskrecja zapewniona. Wyjeżdżam 
do Ameryki 30-go października. Oferty pod „125" 
adm. „Fortuny", Warszawa, Ogrodowa 8-2.______
30-letni kawaler, przystojny, prawego charakteru, 
na posadzie, fachowej, z pensją miesięczną 700 zł, 
z gotówką (w obrocie) dziesięć tysięcy zł., poszukuje 
w celu matrym.1 sympatycznej panny, uczciwej, ka
tolickiej, dobrej rodziny, pożądana fachowa Oferty 
Warszawa, adm „Fortuny", Ogrodowa 8-2 dla „Sza- 
tyna Z."    '
W spoi w aściciel handlowo-przemysłowego interesu, 
zdolny organizator, z wielką przyszłością, energicz
ny, z wyższem wykształceniem, wszechstronnie ro
zumujący, lat 30, jak mówią — ujmujący, sympaty
czny, dobry, o wzniosłej duszy, szuka tą drogą 
z braku czasu — towarzyszki życia. Poza pracą 
pragnie duchowych wynurzeń i wzajemnej oezgra- 
nicznej miłości. Panna lub wdewa samodzielna nie
zależna, ze sfer handlowo-przemysłow ch, ~aczy na
pisać do adm, fo r tu n y "  Warszawa. Ogrodowa
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Eod „Intuicyjny11. Tamże fotografje do obejrzenia, 
'yskrecja zapewniona i pożądana.

W s p ó i i c z a  panna lub wdowa, posiadająca lokal 
w śródmieściu, odpowiedni na przedsiębiorstwo po
pi atne — poszukiwana Oferty „Krojczy. Kawaler1', 
Warszawa, Widok 19 „Promień".
Panna w średnim wieku łagodna, gospodarna lecz 
bez większego wykształcenia, właścicielka 2 poko
jowego lokalu w śród nieściu pragnie poznać męż
czyznę po latach 40, fachowca lub na stanowisku. 
Oferty „Łagodna, gospodarna", Warszawa, M idok
19, '„Promień. __________
Panna inteligentna, poważniejsza, niebiedna, pragnie 
w celu matrymonialnym poznać człowieka kultural
nego, usytuowanego lat 40. Oferty proszę nadsyłać 
pod „Przyszłość" Warszawa, Widok 19 „Promień11 
P a nn a inteligentna lat trzydziestu kilku, właściciel
ka skromnego mieszkania, poszukuje znajomości 
pana na stanowisku. Cel matr3rmonialny. Oferty sub 
„Blondynka” proszę składać „Promień" Widok 19
Warszawa   _
Handlowiec z wyższym wykształceniem zagranicz- 
nem, lat 31, przystojny, elegancki, energiczny, 
bardzo dobrze wychowany; zawiąże znajomość z 
panną lub wdówką, zupełnie Intetigentną, przystoj
ną, posiadająca większy kapitał lub jakieś odpowied
nie przedsiębiorstwo. Cel matrym. Panie odpowia
dające wymienionym zaletom, zechcą przesłać oferty 
de adm. Fortuny", Warszawa, Ogrodowa 8-2, dla 
„Handlowca M. P .“
W u f pragnie wydać zamąż swoją siostrzenicę, wdo
wę po iżynierze, lat 37, posiadającą umeblowanie 
z 7 pokojów (bez mieszkania), wykształconą, przy
stojną, wesołą, energiczną blondynkę, za człowieka 
do lat 45, inteligentnego, na odpowiednim stanowi
sku lub też obywatela ziemskiego, łagodnego cha
rakteru. Łaskawe oferty, traktujące rzecz poważnie 
proszę nadsyłać dla „Wuja W.“, Warszawa, Ogro
dowa 8. m 2, Redakcja „Fortuny11,____
Inteligentna panna, urzędniczka, chciałaby poznać 
w celu matrym. inteligentnego mężczyznę, może 
ty ć  wojskowy. Oferty: Włocław, skrz. pocztowa ]7, 
Wesołowska.
Urzędn i«.Ka fachowa, panna w wieku lat 80, przy 
stojna szatynka, czarnooka, eiegancka, zamożna, po
ślubi pana takiego samego typu, do lat 40, o nie
zależnym bycie, może być ziemianin, wyznania 
rz.-katol. Oferty nieanonimowe dla „Mil." Warsza
wa, Adm. „Fortuny", Ogrodowa 8-2.
Inżynier, na stanowisku, w Warszawie, lat 47, ka
tolik zamożny, zdrów, przystojny, wzrostu średniego, 
śniady, brodaty, nazwisko i pochodzenie dobre, z 
mieszkaniem frontowem 2 pokojowem, kuchnią i wy
godami, poznałby w celu małżeńskim, pannę szla
chetną, łagodną, jasno białej płci, posiadającą stu- 
djum wyższej matematyki, zapewniając tajemnicę 
człowieka prawego, proszę o zgłoszenie z podaniem 
adresu wraz fotografją (do zwrotu) „Teoretykowi" 
Warszawa, Adm, „Fortuny" Ogrodowa 8-2.

awaler, lat 36, na stałej posadzie, ma dom i ogród 
w Nałęczowie, pragnie poznać pannę inteligentną, 
do lat 28, blondynkę z mieszkaniem. Cel matrym. 
Ogrodowa 8-2, „Foważnie",
Wdowa, lat 35, przystojna, subtelna, wykształcona, 
posiadająca własny .interes, poszukuje sympatycz
nego, naprawdę solidnego, na dobrem stanowisku 
człowieka. Oferty nieanonimowe proszę przysyłać : 
Warszawa, ul. Widok 19, biuro „Promień" dla „Oka- 
zicielki dolara za N. M. 83633616 A."
W celu matrym. pozna ładną pannę lub wdówkę 
do lat 24, starsży podoficer zawodowy, przystojny, 
młody, o dobrjmn charakterze i ze sredniem wy
kształceniem, Wtwszawa, Szwedzka 8/12f Korycki.

TOWARZYSKIE.
ten cJzieł ogłoszeń Redakcje nie odpowiada.

Literat młody, (30). wspó "edaktor, wykształcenie akade
mickie, miłej powierzchowności, o nieprzeciętnej kulturze 
ducha, pragmo poznać godną niebie istotę, t rzedcwszyst- 
kiems łaaną, dystyngowaną osóbkę (żydówkę), ładnej po
stawy, odpowndnio uposażoną Szczegóły piśmiennie. Dys
krecja zapewniona. Wy czerpLjąee bezanonimowe listy kie
rować; Redakcja „Fortuny", Kraków, su ł. „Oaza piękna"
Ponętna, elegancka osoba, poszukuje miłej, dyskret
nej znajomości od lat 40—50, Oferty pod: „Pizy- 
jaźń11 Warszawa, Widok 19, „Promień11.
Gsoea, lat 32, szuka prawdziwej, szczerej przyjaźni 
w  człowieku szlachetnym i Wielkiego honoru. Wy
magana obopólna dyskrecja. Oferty pod: „Złamane 
życie11, Warszawa, Wiaok 19, „Promień11.., 
Ziemianin zamożny pragnie poznać osobę postawną 
i urodziwą oraz posiadającą wysoką inteligencję. 
Oferty sub ,; ńgronóm11 Waiszawa, Widok 19, biuro 
„Promień“
Wyższy urzędnik, młodszy izraelita, poszukuje oso
by, któraby mu zapewniła posadę w większym 
przedsięDiorstwie, banku. Pod „Dyplom11 Warszawa, 
Widok 19, „promień11.
O pożyczenie 1.000 złotych prosi młoda sympatycz
na, miła osoba. Oferty „22“ Warszawa, Widok 1.9, 
„Promień".____________________________________
Za możny trzydziestoletni lwowianin, przyjeżdżający 
często do Warszawy, pragnie poznać Warszawian
kę, dobrze zbudowaną, zdrową, kulturalną, w  celu 
dyskretnego przeżycia czaro wnych uniesień miłości. 
Oferty pod „Szukam szczęścia" Warszawa, Widok 
19 „Promień".
Panna inteligentna, przystojna, ładnie zbudowana, praco 
wiiu, doDra gospodyni, z braku znajomości, pragnie poznać, 
tą drugĄ starszego kawalera lub wdowca od 5 0 - CO .at, ua 
wyzszem stanowisku, ohę.nie inwalidę wojskowego ou na-' 
puana do pułkownika, pozostającego jeszcze w służbie, 
wojskowej 3  potrzebującego prawdziwie tioskliwej opieki. 
Zgłoszenia pod „Czesiawski" Fizemyś], p. r. główna poczta
Sympatyczna, młoaa waowka prosi suotelnego, inteligent
nego rana o łaskawe dopomozenie jej w eeiu znalezienia 
poicoju. Warszawa, Fostc-resta ute ira .karanie a. 
ńij ancKa, młoaa panna, wycnowana zagianieą, z kulturą 
ern pejoką, muzykalna, przystojna, ładnie zbudowana, 
s z u k l  zuajomuści z bardzo zamożnym i wykwintnym p a  
nem bez różnicy wieku, w celu zaopiekowania się i pomocą 
dokończenia stuitji artyetycz-iyen. Ofeity pod „IzaDella" 
Warszawa, W i  j o r  19 „Promień1!
Wzywam tę, która w głębi swego „ja" pragnie przezyó 
czar i szał miłosny, a jednocześnie ma odwagę do tego się 
przyznać — Złożyć ofertę s ib. „Uyskiecja zapewniona". 
Warszawa, Adin. „Fortuny ' Ogroaowa 8—2,
Pragnę znaleźć oezinteresowną (irzyjuciółkę, osubę młodą, 
muą, o wyższych ztiiteresowaniach umysiowycn, wyzwo 
łonach. pogJądow- subtelną, elegancką. Cel towarzyski, Mał 
żenstwo mewykluc one. Dyskrecja zapewniona. Jestem czło 
wiekiem mmdym, kulturalnym, zajmuję stanowisko refe 
renta w jednym z urzędów państwowycti. TyikO oferty po
ważne sub. „Fviva 1’arte" Aum. „Fortuny'‘_Warszawa, Ogro-. 
dowa 8 -2 ,
Panna . tarsza, bardzo osamotniona, materjalme niezależna, 
orunetka, n.skiegu wzrostu, pragnie poznać męzczyznę na 
stanowisku, wykształconego, szlachetnych zasad, chętnie 
wojskowego, bezinteresownego, niemniej czterdziestki.Oferty 
„spoźmona jesień" Warszawa, Ogrodowa 8 - 2 ,  Adm. „For
tu n a t__________________ ____________________
Inteligent lat «6, pragnie poznać panią j, tymże ŵ ea u 
Cel mc matrym. Oferty: ftidok 19 „ Promień" dla „Szatyna1* 
EiegancHa panna, wyLoka, dobrej tuszy, z towarzystwa, 
zamozna, pragme znajomości bezinteresownie z mężczyzną 
mitym, zamoznym, eleganc.ia., przystojnym, ni jen. tniej 
przejezdym, w wieku 32 -4a. Oferty suc „Uczucie" War 
szawa, Ogrodowa 8 2. Adm. „Fortuny".
Samodzielna) energiczna, postawna, z Hiy.zszem wyks-ztał 
ceniem, nawiąże korespondencję z mężczyzną inteligentnjrm, 
dobrej rodziny, niezależnym. Szuler, pi, sk i wojskowy wy* 
kluczeui Waiszawa, Ogrodowa 8—2 „Poraj".
Przjr.tojna panna, utzęantczka. pragnie poznać zamozńeKo 
kawale-a. Oferty: „Brunetka 28" Wausrawa, Ogrodowa 8- 2 
Adm ,Fortuny"
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TOW ARZYSKIE.
Za ten dziął ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Z. K. szatynkę proszę o wyznaczenie mi drugiegc 
spotkania, ponieważ list otrzymałem za późno. „Na- 
mor", Adm. „Fortuny", Warszawa, Ogrodowa 8—2.

Pragnę poznaó miłego szefa, który mógłby ofiaro
wać mi jakąś pracę biurową O ferty: „Posłuszna 
korespondentka - stenotypistka” Warszawa, Widok 19 
„Promień14.
Student Politechniki Warszawskiej, inteligentny, 
dobrze wyciiowany, zamożny, pragnie poznać przy
stojną, zgrabną, elegancka .kobietę w wieku od lat 
18 — 25 celem nawiązania prawdziwej przyjaźni. 
Zgłoszenia pod „Teraźniejszość” Warszawa, Widok

Inteligentny młodzieniec, lat 26, chętnie pozna sa
motną panią lub pannę, o pełnych kształtach, nie 
zainteresowaną materjalnie, celem wspólnego spę
dzania czasu, wolnego od zajęć. Wiek obojętny. 
Oferty proszę kierować : Warszawa, Ogrodowa 8—2 
Adm. „Fortuny" dla „Mieczysława Sob."

19. „Promień”.
Młody inteligentny człowiek poszukuje dyskretnej 
znajomości osoby niezależnej, możliwie posiadającej 
mieszkanie. Oferty z totografją sub „Żeli”, biuro 
„Promień11, Warszawa, Widok 19.

O gdybym choć znalazł na świecie, ideał w kobie
cie..., na który nas stać coraz mniej. Mam lat 29, 
jestem wysoki, zgrabny brunet, były oficer ułanów. 
Pragnąłbym mieć przyjaciółkę tylko bezinteresowną. 
Tajemnicę zapewniając słowem honoru, upraszam 
o składanie ofert pod „Subtelny”. Biuro „Promień”, 
Warszawa, Widok 19,__________________________

Dwie młode kobiety, jedna panna, druga wdowa, 
obie młode i obie blondynki, pragną poznać solid
nego pana. Oferty sub „Tioletta”, Warszawa, Wi
dok 19, „Promień11. !

JCtóry z zamożnych panów, chciałby się zająć lo
sem młodej, ładnej i interesującej osóbki, Oferty 
pod „Pikantna”, Warszawa, Widok 19, „Promień”.

Która z eleganckich Pań ze sfer towarzyskich ze
chce mieć przyjaciela młodego sjna  Marsa niezna- 
jącego jeszcze dobrze życia. „Przyjaźń” Widok 19

Jflega^cila, młodą muzynalna, Diondynua, doskonale wła
dająca f:ancusxim, poszukuje zamożnego iowarzysza życia. 
Może być przyjezdny. Oferty ,.Volupt,e' Warszawa, Adm 
„Fortuny", Ogrodowa 8 - 2 .

„Promień”, Warszawa.
Pragnę najszybciej zapoznać żyda szlachetnego 
charakteru. Jestem brunetka lat 26 sierota, posia
dam urządzone mieszkanie. Cel towarzyski. Zgło-

3Jw? ananasy stolicy pragną poznać panie wiek 1 Alzakow- 
ski, celem wspólnego pożycia. W razie dr.żej wartości re
alnej małżeństwo możliwe, Sub. „Stach", „Janek", Warszawa 
„Fortuna" Ogrodowa 8—2,_________________ ____________

szenia do Adm. „Fortuny” Kraków pod „Samoim”.
r aEu>e poznać inżyniera, oficera, subtelna, miła. 
Warszawa, Widok 19, Biuro „Promień". „Może piesz
czotliwej".

Poznam inteligentnego Pana (wysoki) jako partnera do 
wspólnej nauki modnych tańców oraz przerodzenia wol
nych chwil długich zimowych wieczorów. Jestem mlcda, 
na posadzie, niezależna i bezinteresowna. Oferty dla „Z K. 
B." Adm „Fortuny".Warszawa, Ogrodowa 8 -2 .

Sympatyczna, ładnie zbudowana szatynka, pragnie 
poznać (cel towarzyski) subtelnego dżentelr.ana. 
„Tra-la-la“, Warszawa, Widok 19, Biuro ogłoszeń 
„Promień",

A viateu- fraimais 'desira falre connaissance gentille polo, 
naise parlant irancais ou anglais, reponsc par lei re, photo 
demandee discretion assuree. Adresse: „D. P “ Warszawa 
Ogrodowa 8—2 „Fortuna",

Pani z towarzystwa, wdowa, lat 35, przystojna, postawna 
na dobrej posadzie, pragnie zapozLać „ztowieka lat 40 —50, 
inteligentnego szlachetnego, na dobren stanowisku. Oferty 
sub. „Irna", Warszawa, Widok 19, biuro „Promień"

Wydawca i cJr red. M fiber, ’ prukamia „Prawdy" ppć -Pięty.


